Actum est hoc .III. idus may, anno Domini .VI. regni Ludovici
regis iunioris. Sig+num Poncii Ugonis. Sig+num Beatricis, uxoris
eius. Sig+num Poncii de Cervera. Sig+num Raimundi de Cervera.
Nos qui hoc scribi mandavimus et firmavimus et testes ut firmarent
rogavimus. Sig+num Ugonis de Pegera. Sig+num Arnaldi de Ioval.
Sig+num Raimundi de Ioval. Sig+num Petri de Sala Lonc. Sig+num
Petri de Riner. Sig+num Bernardi de Viver. Isti sunt testes visores
et auditores. Adiungimus etiam huic dono ego Poncius Ugonis et
filii mei Poncius et Raimundus unum nostrum ferraginalem quem
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habemus in Cubeles, in quibus est mura predicti castri. Et advenit
michi Poncio Ugonis per voces patris mei ac matris mee. Et isti
mansi de Baguda faciunt censum per unumquemque annum
unusquisque porcum .I. et pernas .II. et eminam .I. ordei et quartum
et tascham.

Rudulfus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) impressit.
1. Paraula il·legible. 2. Tota aquesta frase interlineada. 3. Paraula omesa.
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1143, juny, 27

Guerau de Jorba dóna a Santa Maria de Solsona els drets que té sobre
la capellania de Jorba.
ADS. Perg. 631; 225 ∞ 67 mm.

Sit notum omnibus hominibus cunctis viventibus quoniam ego
Gerallus de Iorba dono Deo et Sancte Marie Solsone eiusque
conventibus omnem meum directum quod abeo in ipsa capellania
de Iorba sicut ego abeo vel teneo vel aliquis per me abuit vel tenuit.
Sic dono Sancte Marie Solsone eiusque conventui ad suum pro-
prium alaude, ut abeat et teneat hunc (sic) imperpetuum. Et siquis
homo disrumpere voluerit, nullo modo valeat, sed supra dictum
firmum permaneat, et ipse flama inferni senciat.

Actum est hoc .V. kalendas iulii, anno ab Incarnacione Domini
.Mº.Cº.XLºIIIº. Sig+num Gerallus de Iorba, qui hoc scribere iussi
et firmavi et testes firmare rogavi. Sig+num Raimundus de Pugalt.
Sig+num Bernad d’Uluga. Sig+num Mir Guilelm Talo.

Petrus sacerdos rogatus scripsit, signum hoc (signe) impressit.

300
1143, agost, 15

Arnau Pere, la seva muller Guilla i la seva família donen a Santa Maria
de Solsona la part del delme que els toca de la ribera del Sió
i dels seus molins. Volen tenir la sepultura en la mateixa església
de Solsona.
ADS. Perg. 632; 138 ∞ 249 mm.

In nomine Domini. Ego Arnallus Petri et uxor mea Guila et
Guilelmus Berengarii, generis noster, cum uxore sua Maria et filius
noster Arnallus et ego Bernardus Petri et uxor mea Ermengardis
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et filius noster Bernardus, per hanc scripturam donationis nostre
donamus Deo et Sancte Marie Celsone nostram partem ipsius decimi
de molendinis quos iam fecimus vel in antea nos et posteritas nostra
faciemus super flumen Sicoris, in ripa Cionis. Similique modo
laudamus et concedimus illud donum quod comes Urgellensis fecit
predicte Sancte Marie in supra scriptis molendinis. Donamus iterum
eidem Sancte Marie nostra corpora sepelienda cum tanto de nostro
mobile vel de nostro honore quantum Deus in cordibus nostris
posuerit. Et hoc donum suprascriptum facimus ut habeat illud
Sancta Maria Celsone et eius canonici, francum et legitimum et
liberum sine ulla inquietudine, pro redemptione animarum nostrarum
vel parentum nostrorum, ut omnipotens et misericors Deus et illius
beatissima mater sancta Maria nobis in presenti et in futuro
succurrere dignetur. Et ego Gauzpertus, Celsone prepositus, cum
ceteris fratribus donamus et concedimus omnibus vobis supra
scriptis firmitatem et societatem in omnibus nostris beneficiis in
vita sive in morte. Siquis vero homo vel femina istam cartam
inquietare voluerit, nequeat perficere, sed in duplo componat cum
sua melioratione et in antea ista carta firma sit.

Actum est hoc .XVIII. kalendas setembris, anno .VII. regni
Ludovici regis iunioris. Sig+num Arnalli Petri. Sig+num Guile.
Sig+num Guilelmo Berengarii. Sig+num Marie. Sig+num Arnalli.
Sig+num Bernardi Petri. Sig+num Ermengardis. Sig+num Bernardi.
Sig+num Gauzperti prepositi. Sig+num Petri prioris. Sig+num
Guilelmi Martini sacriste. Sig+num Raimundi Sancti Iusti. Nos qui
hoc scribi mandavimus et firmavimus et testes ut firmarent roga-
vimus. Sig+num Ferriol. Sig+num Ugonis. Sig+num Petri Leuder.

Radulfus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) impressit.

301

1143, setembre, 5

Testament de Bernat Arnau en què nomena almoiners Ramon Arnau
d’Anglesola, Berenguer de Montoliu, Bernat Miró i Pere Seguí.
Un cop donats vint morabatins al Temple, reparteix els seus béns
mobles en deu parts iguals: una a Santa Maria de Solsona, on
vol ser sebollit, deixa també un sarraí a Santa Maria de la Seu
d’Urgell; a Sant Pere de Castellnou, a la fraterna de Sant Pere
de la Curullada, al Sant Sepulcre, a la Milícia de Jerusalem, a
l’Hospital de Jerusalem, dues parts més per a redimir captius
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i dues més als bisbes d’Urgell i de Vic perquè li cantin misses.
Els béns immobles els deixa als seus fills, família i a la canònica
de Solsona. Tenia béns i feus a la Figuerosa, Balaguer, la Fuliola,
Montpalau, Castelló, Miravé i Pinell.
ADS. Perg. 633; 263 ∞ 220 mm.
ADS. Perg. 634. Còpia contemporània.

In Dei eterni et Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ego Bernardus
Arnalli iaceo in egritudine et facio meum testamentum, timeo penas
inferni et cupio pervenire ad gaudia paradisi, et iubeo atque discerno
ut fiant helemosinarii mei, id sunt Ramon Arnall de Anglerola et
Berengarii de Monte Oliu et Bernardus Mironi et Petrus Segui.
Precor vos per Deum et sanctis suis ut si mors michi advenit ante
quam alium testamentum faciam plenam potestatem habeatis
apprehendere omne meum aver mobile et dare pro anima mea. In
primis siant solutos nostros debitos in comune; et isti manumissores
accipiant de meo mobile cavallos et mulos et aurum et argentum
quem ad diem mortis mee habuero vel debitores michi debuerint,
et medietate de pane et de vino tam de novo quam de alio anno
primo veniente; hoc totum accipiant isti mei manumissores sicut
hic scriptum invenerint. Et de hoc dimitto .XX. morabetinos Milicie
Iherosolimitane; et de hoc quod remaserit faciant inde equales .X.
partes. Primam partem relinquo Sancte Marie Celsone cum corpore
meo ut ibi sepeliar et cum uno sarraceno quem ibi dimitto; Sancto
Sepulcro aliam partem dimitto; terciam vero ad Hospicio Ihero-
solimitano; quartam vero opera Sancte Marie Sedis Urgellensis;
quintam opera Sancti Petri Kastelli Novi; sextam fraterne Sancti
Petri Cruciate et fraterna clericorum in quam sum sociatus;
septimam et octavam pro redemptione unius captivi; nonam et
decimam Urgellensi episcopo atque Ausonensi equaliter, ut cantent
missas pro anima mea et veniant super sepulchrum meum. Et alau-
dem quem prepositus et Arnall de Ponts michi dederunt a Fuliola
reliquo eum Sancte Marie Celsone, cum fevos quos tenebam in cunc-
tis locis per Celsonensi preposito, videlicet in Pinello sive in Castro
Novo. Et relinquo alaudem et casas quas habeo in Anglerola
Guilelmo, filio meo, in vita sua; post obitum vero eius remaneat
ad Sancte Marie Celsone in pace. Et relinquo Guilelmo, filio meo,
castrum Figerose ut habeat eum per Berengario de Ofegad, et
Guilelmo, filio suo, cum feu quem ibi habeo. Et alaudia et casas
et mediam cavalleriam que teneo in Figerosa per uxorem Mironi
Arnalli, domine mee, relinquo Guilelmo, filio meo, qui iam Ber-
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nardus de Conchabela hoc ei donavit. Et ipsam cavalleriam quam
habeo in Orso et mansum quem Bernardus Raimundi tenet per me
in Conchabela cum suis pertinenciis; et fevum quem habeo in ipsa
Sentice, videlicet castrum cum cavallario et medietatem dominicature,
quam Mir Arnall ibi habuit et fevum quam habeo in Balagario per
Bernard de Conchabela; hoc totum relinquo Guilelmo, filio meo,
et habeat per ipsum Bernard. Alaudia et vineas quas habeo in
Seneugia per Bernard de Conchabela et casas quas habeo in Sanauga
per fevum episcopi relinquo Guilelmo, filio meo, cum fevum que
habeo in Balagario per Arnall Berenger. Et adhuc relinquo Guilelmo,
filio meo, ipsum castrum de Castelo ut habeat eum per Berengario
Arnall, fratri meo, sicut ego habeo per eum, cum fevum quem habeo
in Mont Palad. Et relinquo Guilelmo, filio meo, castrum Oluge, et
habeat eum per Pere Bertran et Berengarius, frater eius, habeat
ipsum castrum per eum cum medietate dominicature quem ibi
habeo. Et relinquo Guilelmo, filio meo, castrum de Castelnou et
ipsum castrum de Pinel, quos habeat per seniores quos inde habere
debent. Et Berengarius, frater eius, habeat ipsos castros per eum
cum medietate dominicature quam habeo in ipsis castris, preter
staticam Castelli Novi, quam habeat Guilelmus, filius meus,
solidament, exceptus cambram supra portam et cortall qui est subter
eam, cum casis Guilelmi Arnalli quas habeat Berengarius. Et si
Berengarius facere voluntarie Guilelmo, fratri suo, homenaticum,
sicut suprascriptum est atque solidanca, Guilelmus det ei medietatem
dominicature de alaudio de Castelo quam habuerit et Berengarius
habeat per eum. Si autem Berengarius noluerit facere homenaticum
sicut suprascriptum, ipse et Guilelmus, frater eius, habeant suum
honorem sicut Guadallus Bernardus, avus amborum, dimisit eis in
suo testamento. Et vineam quam achaptavi de Ferrer cum ipso ort,
sicut in carta mea resonat, relinquo Guilelmo, filio meo, ut habeat
in proprietate. Et pignoram quam misit michi Ferrarius in Castelnou
per .XXX.III. morabetinos in auro relinquo eam Guilelmo, filio meo,
ut tantum teneat eam donec istum avere suprascriptum habeat inde
recuperatum. Postea vero recuperent filii Ferrarii ipsam pignora
absolute; et sic fiat de aliis pignoris quas habeo in Castro Novo vel
in Monte Palacio vel in cunctisque locis. Et alaudem quem habeo
in Mirave relinquo filio meo Guilelmo et Berengario, fratri suo,
equaliter. Et relinquo Guadallo Bernardo, amico meo, castrum de
Figerosa, cum omni alio meo honore quod habeo in cunctis locis
in vita sua, cum filio meo Guilelmo. Post obitum vero eius remaneat
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filio meo, sicut supra scriptum est. Et si filius meus mortuus fuerit
sine infante de coniugio, relinquo fevum quem teneo in Balagario
per Bernardi de Conchabela et castrum de Sentice cum fevum quem
ibi habeo et cavalleriam de Orso et dominicaturam de Conchabela;
hoc totum habeat Raimundus, filius Raimundi Arnalli, fratris mei.
Et relinquo Guilelmo, alio fratri nepoti meo, castrum de Figerosa
cum cavallarios et fevos et dominicatura quem ibi habeo; et si non
voluit habere Guilelmo iam dicto castro de Figerosa habeat Petrus
Arnalli, frater meus. Et relinquo Arnali, nepoti meo, castrum de
Castelo. Similiter relinquo Arnalli, nepoti meo, fevum quem habeo
in Mont Palad per Pere Bertran et in Castro Novo vineam et ortum
quem ego acaptavi de Ferrarium, ut ita habeat Arnallus. Et ad
Berengario, nepoti meo, relinquo fevum quem habeo in Balagario
per Arnallo Berengarii et casas quas ego acaptavi per donum
episcopi in Sanaugia. Et relinquo filium meum atque honorem in
baiulia Dei et sancte Marie et Arnalli Berengarii, seniori meo, et
filiorum eius et Gerallus de Iorba et uxori sue et Arnalli de Sanaugia
et Petri Bertrandi de Mont Palad et Berengarii Arnalli, fratri meo,
et filiorum eius et Raimundi Arnalli et Arnalli de Ponts et Bernardi
de Conchabela, seniori meo, in baiulia istorum omnium relinquo
filium et honorem meum.

Actum est hoc istum testamentum nonas septembris, anno .VII.
regnante Ledovico rege iunioris. Sig+num Bernardi Arnalli, qui hunc
testamentum iussi scribere et firmavi et testibusque firmare rogavi.
Sig+num Geralli de Iorba. Sig+num Gauzperti prepositi. Sig+num
Bernardi Mironis. Sig+num Pere Segui. Sig+num Raimundi Arnalli.
Sig+num Berengarii de Mont Oliu. Sig+num Guilelmus sacerdos.

Radulfus, qui hoc translatavit et hoc signum (signe) impressit.

302
1144, febrer, 1

El prepòsit de Solsona Gauspert, d’acord amb els seus canonges, cedeix
a Arnau Bernat un capmàs amb tres peces de terra, una vinya
i un hort, al comtat d’Urgell, a Sedó, i una quadra a la Cardosa.
Hi situa els veïns de cada possessió i la casa, prop de la carrera
de Riber. El receptor abonarà cada any una perna de dotze diners
de preu, quatre fogasses i una mitgera de vi. Ho podrà administrar
o alienar com un emfiteuta, i el succeirà la seva descendència.
ADS. Perg. 635; 317 ∞ 160 mm.
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Notum omnibus hominibus qualiter vel quomodo ego Iocpertus
prepositus et canonicis eiusdem Sancte Marie Celsone donatores nos
insimul ad te Arnallus Bernad et ad coniux tua Ermengards et ad
filios vestros vel filias et ad posteritati vestre. Per hac scribturam
donacionis nostre donamus namque vobis unum cap mansum qui
est in villa de Cardosa et .III. pecias de terram et .I. vinea et orto
.I. qui est ad ipsa bassa, et .Iª. era. Et est hec omnia supra scribta
in comitatum Urgellensi, in kastrum Sadao vel in quadra de Cardosa.
Abet namque affrontaciones petia de Madrona, de .IIª. partes in alod
de Poncius de Grannenella; de tercia in vinea de Guilelmus Petri
de Sadao, de .IIIIª. parte in alod de Vidal, qui iam fuit. Et alia petia
qui est ad ipso pod affrontat de .Iª. parte in alod de Gerovard, de
alia in carrera plupica (sic), de .IIIª. in alod de Guilelmus Ramon,
de quarta parte in alod de Vidal Sinfre, qui est condam. Et pecia
qui est ad Vilaro affrontat de .Iª. parte in alod de Arnallus Mironi,
de alia in alod Petrus Ramon, de tercia in alod de Petrus Guilelm
de Midia, de .IIIIª. parte in vinea de nos donatores. Et vinea affron-
tat de .II. partes in nos donatores, de tercia in vinea de Ramondus
de Graza, de .IIIIª. parte in carrera qui vadit ad Riber. Et orto iam
dicto affrontat de .Iª. parte in alod de Sancta Maria, de alia ad ipsa
bassa, de tercia in alod de Millor de Turre Facta, de quarta in alod
de Reger Gaudallo. Et kasas iam dictas affrontat de .Iª. parte in
alod de Sancte Marie, de alia in carrera, de tercia in kassas de nos
acaptatores. Quantum inter istas affrontaciones includunt sic
donamus nos iam dictos ad vos supra scribtos prescribta omnia ab
integrum ad vos et ad vestra posterita, ad vestrum proprium alodem
per fidem, sine ullo engan, ad vestram voluntatem faciendam, cum
exiis et regressibus earum et cum solis et suprapositis, de abissis
usque ad celum. Et faciates nobis servicium ad Sancte Marie
Scelsone per unumquemque anno perna .Iª. ad convalentum de .XII.
denarios de bona moneta, et faces .IIII. et migeria .Iª. de vi. Et non
potueritis alium patronum eligere nisi Sancte Marie et suis clericis.
Et Sancte Marie et canonicis de Solsona siant guarentos de ista
donacione ad Arnallus Bernad et ad sua posterita. Et si vindere vos
volueritis, vos acaptatores vindeatis ad Sancte Marie Celsone. Et est
manifestum1  ista carta firma, stabilis omni tempore.